858 Ov. *Am.* I, 15, 39. Cf. *Adag.* 1611 (LB II, 615 F).

860 [A]

INSANIA NON OMNIBVS EADEM

2997

Μανία γ' οὐ πᾶσιν ὁμοία, id est
Haud est eadem vesania cunctis.

Hemistichium heroicum, sicut et illud superius, extat in eisdem collectaneis. Sensus est nullum esse mortalem, qui non in aliqua re desipiat. Quonquam
 865 alius alio morbo laboret, hic auaritiae, ille libidinis, hic ambitionis, ille inuidiae. Quod copiose demonstrat Stoicus Damasippus apud Horatium in Sermonibus. [G] Et in hac hominis calamitate mira ludit varietate natura. Inter hos, qui mente lapsi sunt, alii sibi videntur cornibus taurinis, alii naso praelongo, alii vasa fictilia, nonnulli se credunt esse mortuos, alii sibi videntur
 870 esse principes, alii doctissimi philosophi. Noui qui se credit omnium qui sunt aut fuerunt esse multo sceleratissimum; noui qui neminem crederet ipso vlla in re praestantiorum; noui qui se crederet esse Christum, et alterum qui se putaret deum. Arguius ille solus plaudebat in theatro, credens se miros audire tragoedos. | Athenaeus libro duodecimo refert de quodam Atheniensi, qui
 LB 950 875 persuasum habebat omnes naues quae appellerent in Piraeum esse suas easque recensebat, dimittebat ac deducebat et appellentes tanto gaudio excipiebat, ac si omnium rerum quas vehebant esset dominus; at si quid perisset, non amplius quaerebat, si incolumes peruenissent, gaudebat, multa interim cum voluptate vitam agens, donec frater eius Crito e Sicilia aduectus tradidit illum
 880 medico, cuius opera liberatus est insania. Caeterum ad se reuersus dicere solet se nunquam vixisse iucundius.

[A]

HYDRVS IN DOLIO

2998

Ἵδρος ἐν τῷ πίθῳ, id est *Hydrus in dolio*. Prouerbiū hoc, vt ingenue fatear, nondum apud vllum veterum autorum repperi, neque Graecum neque
 885 Latinum, et haud scio an de vulgo sumptum sit, neque enim libet credere virum eloquentem et in literis non postremi nominis ex sese commentum esse. Nam refertur ab Antonio Sabellico in epistola quadam familiari. Addit et fabulam prouerbii parentem huiusmodi: Rusticus quidam, cum sensisset minui vinum in dolio conditum, admiratus, quid esset rei, circumspicere coepit, num
 890 qua rima extillaret liquor; vbi nihil eiusmodi comperisset, perguit vicinos in suspicionem apud sese vocare, ne sese absente vas relinere vinumque potirent. Obsignat itaque diligenter dolium ad opus exiturus. At reuersus signis illaesis vinum nihilominus imminui videt. Tum vero fortunam agricolarum deplorare, quibus non in vite solum, verum etiam in doliis calamitas
 895 praesto esset. Ad extremum exhausto dolio hydrus in imo repertus est vini potior. Ea res in vulgi iocum abiit. [B] Admonet Plinius libro decimo, capite septuagesimosecundo, serpentes, quanquam exiguo indigeant potu, tamen vinum, cum est occasio, praecipue appetere. [F] Iuuenalis de muliere vinosa satyra sexta: